[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 24 марта 2022 г. № 252
г. Железногорск-Илимский

«О награждении Почетной грамотой мэра

Нижнеилимского муниципального района,

объявлении Благодарности мэра

Нижнеилимского муниципального района»
      Рассмотрев материалы, представленные Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Районный дом культуры «Горняк», Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр творческого развития и гуманитарного образования», отделом по культуре, спорту и делам молодежи администрации Нижнеилимского муниципального района, в соответствии с постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 27.12.2016 г.  № 1168 «О внесении изменений в Постановление мэра Нижнеилимского муниципального района от  12.02.2009 г. №  81 «Об утверждении Положения об Общественном Совете по наградам при мэре Нижнеилимского муниципального района», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 27.12.2016 г. № 1170 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Благодарности мэра Нижнеилимского муниципального района», учитывая решение Общественного Совета по наградам при мэре Нижнеилимского муниципального района (протокол № 3 от 24.03.2022 г.),  руководствуясь статьей 47 Устава муниципального  образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой мэра Нижнеилимского муниципального района:
1.1. «За поддержку и развитие народного художественного творчества в Нижнеилимском районе, а также в честь 55-летнего юбилея»:
- Народный ансамбль танца «Илимчанка».

1.2. «За весомый вклад в развитие театрального искусства в Нижнеилимском районе и в связи с 30-летним юбилеем»:

- Народный молодежный театр «Зеркало».

1.3. «За поддержку и развитие народного художественного творчества в Нижнеилимском районе, а также в честь 30-летнего юбилея»:

- Народный ансамбль эстрадного танца «Экспромт».

1.4. «За развитие дополнительного образования детей и подростков в различных видах творческой деятельности и спорте в Нижнеилимском районе»:
- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр творческого развития и гуманитарного образования».

1.5. «За многолетнюю плодотворную педагогическую деятельность в системе дополнительного образования, формирование нравственного, интеллектуального и культурного развития личности, высокий профессионализм и компетентность , добросовестный труд, большой вклад в практическую подготовку учащихся и в связи  с 20-летним юбилеем МБУ ДО «Центр творческого развития и гуманитарного образования»:

- Темникову Анастасию Евгеньевну – педагога дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр творческого развития и гуманитарного образования»;

- Простецову Антонину Петровну – педагога дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр творческого развития и гуманитарного образования»;

- Рафаэль Алексея Александровича – педагога дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр творческого развития и гуманитарного образования.

  2. Объявить Благодарность мэра Нижнеилимского муниципального района:

2.1. «За личный вклад в развитие культуры и творчества в Нижнеилимском районе и в связи с 35-летним юбилеем Вокального ансамбля «Зазнобушки»»:
- Суминой Александре Александровне – заведующей Муниципальным учреждением культуры «Культурно-информационный центр Березняковского сельского поселения» СДК п. Игирма.
2.2. «За добросовестный, безупречный труд и в связи с Днем работника культуры»:

- Юхно Александру Григорьевичу – оператору пульта управления киноустановки отделения по прокату кино и видеофильмов Муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный Дом культуры «Горняк».

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о мэра района                                                   Т.К. Пирогова
Рассылка: в дело-2, Орг.отдел, Гусевой Е.С. МБУК РДК «Горняк», ДО, МБУ ДО «ЦТРиГО», ОКСДМ
Т.А. Полевая
31818